[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 14 сентября 2023 г.		            			                            	        № 106

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета
Октябрьского сельского поселения
от 03.05.2018г № 71 «О Правилах благоустройства
территории Октябрьского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения
Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района, утвержденные решением Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 03.05.2018г № 71 следующие изменения:
1.1. В пункте 2.20 добавить подпункт 2.20.17 следующего содержания:
«2.20.17 Собственники земельных участков, принадлежащих гражданам и юридическим лицам на праве собственности, расположенным на землях населенных пунктов Октябрьского сельского поселения, обязаны:
- осуществлять скашивание травы, на принадлежащих им земельных участках и прилегающей к ним на 5 метров территории от границ их земельных участков, при этом устанавливается допустимая высота травостоя 50 см;
- регулярно проводить мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского, в том числе по его уничтожению механическим способом обработки (скашивание вегетативной массы борщевика, подрезка, выкапывание, уборка сухих растений) и (или) химическим способом обработки (опрыскивание очагов произрастания гербицидами в соответствии с действующим справочником пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации), не допуская его произрастания.».
2. Обнародовать настоящее решение на территории Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                   Н.Г. Ситников